[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2012

   № 63-П
О внесении изменений

в постановление главы города
от 29.08.2011 № 38-П
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановляю:
1.Внести в постановление главы города Нефтеюганска от 29.08.2011         № 38-П «Об утверждении положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе и Счётной палате города Нефтеюганска» (с изменениями на 11.05.2012 № 32-П) следующие изменения:
1.1.Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.Пункт 1.3 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«1.3.Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований по урегулированию конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и Счётной палате города Нефтеюганска, а также вопросы о даче согласия гражданину, ранее замещавшему должность муниципальной службы в Думе или Счётной палате города Нефтеюганска на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.».
1.3.Подпункт 4.1.4 пункта 4.1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«4.1.4.Поступившее обращение от гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе или Счётной палате города, на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение гражданина).».
1.4.Подпункт 4.11.1 пункта 4.11 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«4.11.1.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4.1.4 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
-дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

-отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.».
2.Опубликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте Думы города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         В.А.Бурчевский
С.С.Шугаев
22 12 52

   Приложение

   к постановлению главы города

   от 06.08.2012 № 63-П

Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Думе и Счётной палате города Нефтеюганска

	Бурчевский В.А.
	-глава города Нефтеюганска, председатель Комиссии

	Белоконь А.А.
	-заместитель председателя Думы города Нефтеюганска, заместитель председателя Комиссии

	Савинкова Ю.С.
	-главный специалист отдела правовой и кадровой работы аппарата Думы города, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Хресталюбова А.Г.
	-руководитель аппарата Думы города Нефтеюганска

	Индина И.Г.
	-помощник главы города Нефтеюганска

	Золина Н.Н.

	-директор филиала негосударственного частного учреждения высшего профессионального образования Московский социально-гуманитарный институт в городе Нефтеюганске (по согласованию)

	Нестягина Т.А.

	-инспектор – методист негосударственного частного учреждения высшего профессионального образования Московский социально-гуманитарный институт в городе Нефтеюганске (по согласованию).

	Приглашённые:

	Руководитель структурного подразделения
	-руководитель структурного подразделения, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность муниципальной службы

	Муниципальный служащий
	-муниципальный служащий, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению, предусмотренных статьями 11, 12, 13, 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».